[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«21»___августа________2008г.

                        №796-р

	Об утверждении расчетной стоимости 1 кв.м общей площади жилья в населенных пунктах Грайворонского района

В соответствии с постановление правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 года №865 «О дополнительных мерах по реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», правительства Белгородской области от 9 июня 2006 года №109-пп «О мерах по поддержке в рамках приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» молодых семей области в строительстве и приобретении ими жилья» и приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации «О нормативе стоимости                 1 квадратного метра общей площади жилья на второе полугодие 2008 года и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на третий квартал 2008 года» от 09 июня 2008 года №71 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на второе полугодие 2008 года и средней рыночной стоимости                       1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на третий квартал 2008 года», а так же учитывая сложившийся уровень цен приобретения 1 кв.м общей площади жилья в населенных пунктах района:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для молодых семей, проживающих в населенных пунктах района на второе полугодие 2008 года:

1.1. На строительство и приобретение жилого помещения в сельских поселениях и городе Грайвороне – 25 200 рублей.

2. Распоряжение главы местного самоуправления Грайворонского района Белгородской области от 17 февраля 2008 года №97-р «Об утверждении расчетной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья в населенных пунктах Грайворонского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления района по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.

                   Глава

местного самоуправления                                                                    А. Головин